



Informe de Avance de Gestión 2do. Trimestre 2017  
SECRETARIA DE FINANZAS  
Estado Analítico de Ingresos  
Del 1 de enero al 30 de junio de 2017

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Impuestos	3,540,518,799	24,574,147	3,565,092,946	1,930,137,179	1,930,137,179	- 1,610,381,620
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	459,214,323	5,157,750	464,372,073	345,832,928	345,832,928	- 113,381,395
Derechos	1,915,918,451	139,192,945	2,055,111,396	1,848,738,703	1,848,738,703	- 67,179,748
Productos	56,449,533	254,259,974	310,709,507	223,764,604	223,764,604	- 167,315,071
Corriente	56,449,533	254,259,974	310,709,507	223,764,604	223,764,604	- 167,315,071
Capital	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	318,942,684	27,746,314	346,688,998	233,854,788	233,854,788	- 85,087,895
Corriente	318,942,684	27,746,314	346,688,998	233,854,788	233,854,788	- 85,087,895
Capital	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	36,891,637,362	698,419,576	37,590,056,938	19,914,759,037	19,914,759,037	- 16,976,878,325
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	515,263,000	6,500,000	521,763,000	6,500,000	6,500,000	- 508,763,000
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	350,000,000	350,000,000	350,000,000	350,000,000	- 350,000,000
<b>Total</b>	<b>43,697,944,151</b>	<b>1,505,850,705</b>	<b>45,203,794,856</b>	<b>24,853,587,238</b>	<b>24,853,587,238</b>	<b>-</b>
				<b>Ingresos excedentes</b>		

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
<b>Ingresos del Gobierno</b>	<b>43,182,681,151</b>	<b>1,149,350,705</b>	<b>44,332,031,856</b>	<b>24,497,087,238</b>	<b>24,497,087,238</b>	<b>- 18,685,593,913</b>
Impuestos	3,540,518,799	24,574,147	3,565,092,946	1,930,137,179	1,930,137,179	- 1,610,381,620
Contribuciones de Mejoras	459,214,323	5,157,750	464,372,073	345,832,928	345,832,928	- 113,381,395
Derechos	1,915,918,451	139,192,945	2,055,111,396	1,848,738,703	1,848,738,703	- 67,179,748
Productos	56,449,533	254,259,974	310,709,507	223,764,604	223,764,604	- 167,315,071
Corriente	56,449,533	254,259,974	310,709,507	223,764,604	223,764,604	- 167,315,071
Capital	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	318,942,684	27,746,314	346,688,998	233,854,788	233,854,788	- 85,087,895
Corriente	318,942,684	27,746,314	346,688,998	233,854,788	233,854,788	- 85,087,895
Capital	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	36,891,637,362	698,419,576	37,590,056,938	19,914,759,037	19,914,759,037	- 16,976,878,325
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-	-	-	-	-	-
<b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>	<b>515,263,000</b>	<b>6,500,000</b>	<b>521,763,000</b>	<b>6,500,000</b>	<b>6,500,000</b>	<b>- 508,763,000</b>
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	515,263,000	6,500,000	521,763,000	6,500,000	6,500,000	- 508,763,000
<b>Ingresos derivados de financiamiento</b>	<b>-</b>	<b>350,000,000</b>	<b>350,000,000</b>	<b>350,000,000</b>	<b>350,000,000</b>	<b>350,000,000</b>
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	350,000,000	350,000,000	350,000,000	350,000,000	350,000,000
<b>Total</b>	<b>43,697,944,151</b>	<b>1,505,850,705</b>	<b>45,203,794,856</b>	<b>24,853,587,238</b>	<b>24,853,587,238</b>	<b>-</b>
				<b>Ingresos excedentes</b>		

<sup>1</sup> Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero